
                                                                                       

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel.  0967/49294-5- Fax 49180 

Area Lavori Pubblici 
 
 

 
 
Prot.n° 5526 

                                  
Amministrazione Provinciale di Catanzaro  

Servizio Nulla Osta paesaggistico  
Piazza Luigi Rossi 

88100 / CATANZARO 
 

Soprintendenza per i Beni 
 Architettonici e Paesaggistici per la Calabria 

Piazza dei Valdesi,3 
 87100 / COSENZA 

REGIONE CALABRIA 
Dipartimento n. 8 Urbanistica e Gestione 

 del Territorio Sett. n.1 Servizio n. 2  
(Urbanistica - Demanio L.R. 17/05 –  

Pianificazione Integrata Zone Costiere) 
Viale Isonzo n° 414 

88100 / CATANZARO 
 

Agenzia del Demanio 
Filiale Calabria – Ufficio Catanzaro  

Via G. Da Fiore, 34 
88100 / CATANZARO 

 
 

                                                                                                                
OGGETTO:  Convocazione conferenza di servizi, ai sensi dell’art. 14 Legge 241/1990 e 
                        s.m.i.,  per  il rilascio dei relativi pareri per lavori di riqualificazione 
                        turistico-ambientale prolungamento del lungomare in Montepaone. 

(Perizia di variante redatta dall’ arch. Daniela Procopi e ing. Vito Bertucci      
Ditta: COMUNE DI MONTEPAONE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
PREMESSO CHE: 
  

� In data 30.09.2014, con nota n. 7374,  questo Comune ha indetto una conferenza di 
servizi per l’acquisizione dei necessari pareri per l’approvazione di un progetto 
definitivo per i lavori di riqualificazione turistico ambientale prolungamento del 
lungomare in Montepaone dell’importo complessivo di € 320.000,00 a firma dell’Ing. 
Froiio Giuseppina; 

�  in data 11.12.2014 si è conclusa positivamente la conferenza dei i servizi di cui sopra  
con  l’acquisiti tutti i pareri necessari per l’approvazione del progetto in oggetto 
indicato; si dispone la trasmissione del presente verbale a tutti gli Enti di competenza. 

� Si è ritenuto necessario  redigere una perizia di variante tecnica, redatta dai  D. LL. 
Arch. Procopi Daniele e ing. Vito Bertucci; 

� Non essendo previsto alcun intervento nell’area PAI  R4 non viene richiesto 
all’autorità di bacino Regionale alcun parere; 

� Accertato che l’opera così come progettata è prevista nel piano comunale spiaggia 
regolarmente approvato con determina n°1921 del 29.03.2011 del Dirigente Settore 
Urbanistica della Provincia il quale Piano è regolarmente munito di tutti i pareri 



necessari (  Paesaggistico – Agenzia del Demanio – Agenzia delle Dogane – 
Capitaneria di porto – Regione Calabria Demanio Marittimo); 

� Accertato che il progetto prevede il prolungamento del lungomare già realizzato i cui 
tratti sono stati eseguiti con regolare nulla-osta paesaggistico e regolari pareri degli 
altri Enti interessati come si evince dai verbali di conferenza che si allegano in copia; 

� Tutto ciò premesso e considerato; 
 

 Ai sensi dell’art.20 del D.P.R. 06.06.2001 n°380, secondo le modalità previste dall’art. 
14 e seguenti della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., ritenute sussistenti le condizioni 
ed i presupposti previsti dalla normativa per la convocazione della Conferenza di Servizi e 
valutata sussistente l’opportunità tecnico-giuridica di procedere; 
 

DISPONE 
 

 La convocazione della conferenza dei servizi presso il Comune di Montepaone - 
Delegazione Municipale, piazza San Francesco, Montepaone Lido (CZ), per il giorno 21 
luglio 2016 ore 10,30, per l’acquisizione dei pareri di competenza per i lavori in oggetto 
indicati. 

Si ricorda che ogni Ente convocato dovrà partecipare alla conferenza attraverso un unico 
rappresentante legittimato, dall’organo competente, ad esprimere in modo vincolante la 
volontà dell’Ente stesso, su tutte le decisioni di competenza della stessa. 
 Il provvedimento finale conforme alla determinazione conclusiva della conferenza di 
servizi sostituisce, a tutti gli effetti, concessione, nulla osta o atto di assenso comunque 
denominato di competenza delle amministrazione partecipanti. 
 Dispone, inoltre, la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio. 
 Per eventuali chiarimenti è possibile contattare il numero telefonico 0967/49295 -  
0967/576428 – FAX 0967/576112 – Geom. Francesco Galati. 
 In allegato si trasmette copia della pratica in oggetto. 
Montepaone  06.07.2016 
                                                                                                           Il Responsabile dell’Area 
                                                                                                         (Geom. Francesco Ficchì) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Montepaone via Rome 73 – 88060 Montepaone  - CZ- 
Tel. 0967-576428 fax 0967-576112 

www.comunemontepaone.cz.it  e-mail: ufftecllppmontepaone@libero.it  
pec: ufficiotecnico.montepaone@asmepec.it 



 


